
UCHWAŁA NR XL/343/2022 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 19 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Lisków uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 31 lipca 2022 roku, złożonej w dniu 1 sierpnia 2022 roku, dotyczącej 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, petycji nie uwzględnia się z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Lisków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC1D44DB-8EF5-4A86-9951-5550AFF0BD16. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XL/343/2022 

Rady Gminy Lisków 

z dnia 19 września 2022 roku 

w sprawie: rozpatrzenia petycji. 

 

 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Rady Gminy Lisków wpłynęła petycja wniesiona przez 
Pana Patryka Król w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Lisków.  

W dniu 19.09.2022 r. w sprawie przedmiotowej petycji odbyło się posiedzenie 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która dokładnie przeanalizowała postulaty zawarte w 
petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła stanowisko, w którym stwierdziła, że 
zgodnie z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy może wyrazić zgodę na 
utworzenie młodzieżowej rady gminy wyłącznie na wniosek zainteresowanych środowisk. 
Radni Gminy Lisków nie otrzymali ze strony środowiska młodzieżowego z terenu gminy 
wniosków o chęci i potrzebie utworzenia młodzieżowej rady gminy. Nie ma takiego 
zainteresowania ze strony mieszkańców. Warto podkreślić, że młodzież w Gminie Lisków 
ma bezpośredni dostęp do rad sołeckich czy innych organów gminy, dzięki którym może 
zgłaszać swoje potrzeby czy opinie i brać udział w lokalnym życiu społecznym. 

Zważywszy na brak zainteresowania powołaniem młodzieżowej rady ze strony 
gminnych środowisk Rada Gminy Lisków postanawia nie uwzględniać petycji w sprawie 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Lisków. 

Organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego są organami kolegialnymi a 
zatem jedyną formą prawną, w której rada gminy może wypowiedzieć się w przedmiocie 
petycji, jest uchwała. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC1D44DB-8EF5-4A86-9951-5550AFF0BD16. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



